
Код 

специальности, 

направления 

подготовки, 

шифр группы 

научных 

специальностей

Наименование профессии, специальности, 

направления подготовки, наименование группы 

научных специальностей

Уровень образования Форма 

обучения

Численность 

обучающихся за счёт 

бюджетных 

ассигнований 

федерального бюджета

Из них численность 

обучающихся, 

являющихся 

иностранными 

гражданами, за счет 

бюджетных 

ассигнований 

федерального бюджета

Численность 

обучающихся за счет 

бюджетов субъектов 

Российской Федерации

Из них численность 

обучающихся, 

являющихся 

иностранными 

гражданами, за счет 

бюджетов субъектов 

Российской Федерации

Численность 

обучающихся за счет 

местных бюджетов

Из них численность 

обучающихся, 

являющихся 

иностранными 

гражданами,за счет 

местных бюджетов

Численность 

обучающихся по 

договорам об оказании 

платных 

образовательных услуг

Из них численность 

обучающихся, 

являющихся 

иностранными 

гражданами, по 

договорам об оказании 

платных 

образовательных услуг

Общая численность 

обучающихся

04.03.01  Химия бакалавриат очная 38 0 0 0 0 0 0 0 38

07.03.01  Архитектура бакалавриат очная 95 1 0 0 0 0 99 0 194

08.03.01 Строительство бакалавриат очная 260 3 0 0 0 0 5 0 265

09.03.02  Информационные системы и технологии бакалавриат очная 613 1 0 0 0 0 59 1 672

09.03.04  Программная инженерия бакалавриат очная 144 1 0 0 0 0 26 170

11.03.02  Инфокоммуникационные технологии и системы связи бакалавриат очная 25 0 0 0 0 0 25

13.03.03 Энергетическое машиностроение бакалавриат очная 16 0 0 0 0 16

15.03.02  Технологические машины и оборудование бакалавриат очная 81 1 0 0 0 0 2 1 83

15.03.05  Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств

бакалавриат очная 73 0 0 0 0 1 74

18.03.01  Химическая технология бакалавриат очная 374 2 0 0 0 0 1 375

18.03.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в 

химической технологии, нефтехимии и биотехнологии

бакалавриат очная 29 0 0 0 0 0 1 30

19.03.01 Биотехнология бакалавриат очная 0 0 0 0 2 2

20.03.02 Природообустройство и водопользование бакалавриат очная 11 0 0 0 0 11

22.03.01 Материаловедение и технологии материалов бакалавриат очная 34 5 0 0 0 0 34

23.03.02 Наземные транспортно-технологические комплексы бакалавриат очная 23 1 0 0 0 0 23

23.03.03  Эксплуатация транспортно-технологических машин и 

комплексов

бакалавриат очная 40 1 0 0 0 0 40

27.03.01 Стандартизация и метрология бакалавриат очная 43 0 0 0 0 43

27.03.02 Управление качеством бакалавриат очная 55 0 0 0 0 1 56

27.03.04 Управление в технических системах бакалавриат очная 62 0 0 0 0 4 66

38.03.01  Экономика бакалавриат очная 0 0 0 0 100 1 100

38.03.02  Менеджмент бакалавриат очная 0 0 0 0 72 8 72

44.03.04  Профессиональное обучение (по отраслям) бакалавриат очная 142 0 0 0 0 1 143

04.04.01  Химия магистратура очная 13 0 0 0 0 0 0 0 13

07.04.01  Архитектура магистратура очная 13 1 0 0 0 0 5 1 18

08.04.01 Строительство магистратура очная 46 0 0 0 0 9 55

09.04.02  Информационные системы и технологии магистратура очная 46 0 0 0 0 13 59

13.04.03 Энергетическое машиностроение магистратура очная 11 1 0 0 0 0 1 12

15.04.02 Технологические машины и оборудование магистратура очная 13 0 0 0 0 3 16

15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств

магистратура очная 17 1 0 0 0 0 1 18

18.04.01 Химическая технология магистратура очная 25 0 0 0 0 13 1 38

18.04.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в 

химической технологии, нефтехимии и биотехнологии

магистратура очная 5 0 0 0 0 5

22.04.01 Материаловедение и технологии материалов магистратура очная 12 0 0 0 0 12

23.04.02 Наземные транспортно-технологические комплексы магистратура очная 4 1 0 0 0 0 0 4

23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и 

комплексов

магистратура очная 8 1 0 0 0 0 8 16

27.04.02 Управление качеством магистратура очная 14 0 0 0 0 14

27.04.04 Управление в технических системах магистратура очная 8 0 0 0 0 8 16

38.04.01 Экономика магистратура очная 3 0 0 0 0 13 1 16

38.04.02 Менеджмент магистратура очная 4 0 0 0 0 22 2 26

44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) магистратура очная 27 1 0 0 0 0 3 1 30

04.05.01  Фундаментальная и прикладная химия специалитет очная 99 0 0 0 0 30 129

23.05.01  Наземные транспортно-технологические средства специалитет очная 125 1 0 0 0 0 0 125

08.03.01 Строительство бакалавриат заочная 2 0 0 0 0 48 50

09.03.02 Информационные системы и технологии бакалавриат заочная 51 0 0 0 0 219 4 270

11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи бакалавриат заочная 24 0 0 0 0 9 33

13.03.03  Энергетическое машиностроение бакалавриат заочная 26 0 0 0 0 2 28

15.03.01 Машиностроение бакалавриат заочная 51 0 0 0 0 24 75

15.03.02 Технологические машины и оборудование бакалавриат заочная 42 0 0 0 0 40 1 82

Численность обучающихся на 10.06.2024 по всем формам обучения



15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств

бакалавриат заочная 23 0 0 0 0 4 27

18.03.01 Химическая технология бакалавриат заочная 59 0 0 0 0 0 144 1 203

18.03.02  Энерго- и ресурсосберегающие процессы в 

химической технологии, нефтехимии и биотехнологии

бакалавриат заочная 40 1 0 0 0 0 16 1 56

23.03.02  Наземные транспортно-технологические комплексы бакалавриат заочная 11 0 0 0 0 2 13

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и 

комплексов

бакалавриат заочная 23 0 0 0 0 25 48

27.03.01  Стандартизация и метрология бакалавриат заочная 6 0 0 0 0 1 0 7

27.03.02 Управление качеством бакалавриат заочная 34 0 0 0 0 13 47

27.03.04  Управление в технических системах бакалавриат заочная 43 0 0 0 0 47 90

38.03.01 Экономика бакалавриат заочная 0 0 0 0 14 0 14

38.03.02 Менеджмент бакалавриат заочная 0 0 0 0 25 2 25

44.03.04  Профессиональное обучение (по отраслям) бакалавриат заочная 54 0 0 0 0 1 55

08.04.01  Строительство магистратура заочная 13 0 0 0 0 13 26

09.04.02  Информационные системы и технологии магистратура заочная 10 0 0 0 0 3 13

13.04.03  Энергетическое машиностроение магистратура заочная 4 0 0 0 0 4

15.04.02 Технологические машины и оборудование магистратура заочная 6 0 0 0 0 6

23.04.02  Наземные транспортно-технологические комплексы магистратура заочная 3 0 0 0 0 3

23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексовмагистратура заочная 5 0 0 0 0 1 6

27.04.01  Стандартизация и метрология магистратура заочная 5 0 0 0 0 1 6

27.04.02  Управление качеством магистратура заочная 2 0 0 0 0 3 5

27.04.04 Управление в технических системах магистратура заочная 6 0 0 0 0 6

38.04.01  Экономика магистратура заочная 0 0 0 0 5 5

38.04.02 Менеджмент магистратура заочная 1 0 0 0 0 29 30

44.04.04  Профессиональное обучение (по отраслям) магистратура заочная 29 0 0 0 0 2 31

23.05.01  Наземные транспортно-технологические средства специалитет заочная 43 0 0 0 0 20 63

08.03.01 Строительство бакалавриат очно-

заочная

0 0 0 0 72 3 72

38.03.01  Экономика бакалавриат очно-

заочная

0 0 0 0 27 3 27

38.03.02  Менеджмент бакалавриат очно-

заочная

0 0 0 0 48 1 48

15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств

магистратура очно-

заочная

7 0 0 0 0 7

18.04.01 Химическая технология магистратура очно-

заочная

12 0 0 0 0 5 17

18.04.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в 

химической технологии, нефтехимии и биотехнологии

магистратура очно-

заочная

2 0 0 0 0 2

22.04.01 Материаловедение и технологии материалов магистратура очно-

заочная

6 0 0 0 0 6

3294 24 0 0 0 0 1366 33 4660

3294 1366 4660 4660
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